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Aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w sposób przyjęty w polityce 
rachunkowości zgodnie z Ustawą o Rachunkowości z dn.29.09.1994r  z późniejszymi zmianami  :         
AKTYWA
1. Wartości niematerialne i prawne wycenia się w/g cen nabycia lub  kosztów wytworzenia 
pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne dokonywane metodą liniową
2. Rzeczowe aktywa trwałe  wycenia się w cenie nabycia  lub kosztach wytworzenia.  Cenę nabycia lub 
koszt wytworzenia powiększają koszty ewentualnego finansowania zewnętrznego.                        
Jeżeli cena nabycia , wytworzenia środka trwałego nie przekracza 10.000,- zł jest on traktowany jako  
środek trwały niskocenny i jego wartość zostanie zarachowana w koszty.  Odpisów amortyzacyjnych 
dokonuje sie metodą liniową przez okres przewidziany dla użytkowania danego środka trwałego,jeżeli 
jego cena zakupu lub wytworzenia przekracza 10.000,- zł.                                            
Aktywa obrotowe : towary wycenia się wg cen zakupu lub nabycia .                                Posiadany sprzęt 
sportowy jest traktowany jak towar handlowy i  przy inwentaryzacji rocznej podlega wycenie przy 
uwzględnieniu stopnia żużycia tego sprzętu i jego dalszej przydatności dla danej sekcji sportowej.
3. Należności z tyt. dostawi usług wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty z uwzględnieniem odpisów 
z tyt. utraty wartości i należnymi odsetkami .
4. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wykazuje się w wartości nominalnej,po 
przeprowadzeniu inwentaryzacji na dzien  31.12.24
5. Rozliczenia międzyokresowe kosztów stosuje się w wysokości poniesionych wydatków 
przypadających na następne okresy obrachunkowe                                                      
PASYWA
1. Kapitały – Fundusze własne ujmuje się w księgach rachunkowych wartości nominalnej wg ich 
rodzajów i zasad określonych przepisami prawa i statutu
2. Fundusze specjalne ujmuje się w księgach w wartości nominalnej wg ich rodzajów i zasad 
określonych przepisami prawa , statutu i umów z fundatorami                                         
3. Rezerwy – wycenia się na dzień bilansowy w wiarygodnie oszacowanej uzasadnionej   wartości 
ewentualnych zdarzeń przyszłych    
4. Zobowiązania – wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty wraz z należnymi odsetkami
5. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów stosuje się w wysokości udokumentowanych zobowiązań 
przypadających na odpowiedni okres sprawozdawczy          
6. Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności, obejmują 
w szczególności:
• Równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków pieniężnych z tytułu   świadczeń , 
których wykonanie nastąpi w następnych okresach obrachunkowych
• Środki pieniężne otrzymane na realizację zadań w przyszłych okresach / zgodnie z zawartymi 
umowami/
• Środki pieniężne otrzymane na  sfinansowanie nabycia bądź wytworzenia we własnym zakresie 
środków trwałych, jeżeli stosownie do innych przepisów nie zwiększają one kapitałów /funduszy 
własnych/.
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Zasady ustalania wyniku finansowego Fundacji :

1. Na wynik finansowy netto składają się: 
a/ Wynik na działalności statutowej – odpłatnej i nieodpłatnej
b/ Wynik na działalności gospodarczej 
c/ Wyodrębnione koszty zarządu i administracji
d/ Wynik na pozostałej działalności operacyjnej
e/ Wynik na operacjach finansowych 
f/ Obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z  tyt. podatku dochodowego od osób     prawnych  i 
płatności z nim zrównanych

2. Wynik finansowy netto zwiększa bądź zmniejsza kapitał własny fundacji,pozostaje               do 
rozliczenia w następnym okresie lub pokrywa straty z lat ubiegłych.

Fundacja „Sportowe Katowice” w 2024r.prowadziła działalność statutową w zakresie realizacji swojej 
misji i celów  sportowych, określonych w statucie  oraz  gospodarczą w zakresie świadczenia usług 
marketingowo- reklamowych i  parkingowych dla różnych podmiotów oraz sprzedaży  kalendarzy 
Fundacji dla trenerów, zawodników i osób z zewnątrz.                                                
Fundacja jest podmiotem, który nie dąży do systematycznego osiągania zysków a jeżeli taki zysk osiąga 
to jest on przeznaczony na realizację celów statutowych i dalsze świadczenie usług w zakresie szkolenia 
sportowego dzieci i młodzieży w sekcjach sportowych. 
W księgach rachunkowych wyodrębniono konta służące do ewidencji przychodów i kosztów w sposób 
umożliwiający prawidłowe ustalenie wyniku finansowego z każdego rodzaju działalności tj. statutowej i 
gospodarczej. 
W zakresie ewidencji kosztów jednostka przyjęła rozwiązanie polegające na prowadzeniu ewidencji 
kosztów zarówno w zespole „4” ,które grupują konta  kosztów w ujęciu rodzajowym , jak i w zespole „5” 
– kalkulacyjnym , obejmującym konta poszczególnych sekcji sportowych:  piłki nożnej chłopców 510 , 
piłki nożnej dziewcząt  511, hokeja na lodzie 512  , tenisa ziemnego 513  Serduszka Gieksy -
przedszkolaki   514  oraz  pozostałe koszty statutowe 515 , wszystko to są  koszty statutowe , ponadto 
wyodrębniono koszty działalności gospodarczej 502 i koszty ogólnego zarządu 550, z uwzględnieniem 
konta 490 rozliczenie kosztów.
Dla każdego rodzaju działalności wynik finansowy jest ustalany wg zasad określonych w polityce 
rachunkowości ; wybrano kalkulacyjny rachunek zysków i strat jako wariant ustalenia wyniku 
finansowego.   
Fundacja „Sportowe Katowice” prowadzi również  działalność gospodarczą i ma obowiązek prowadzić 
księgi rachunkowe i sporządzać sprawozdanie finansowe wg zasad wymaganych dla jednostek 
gospodarczych i stosuje przepisy Ustawy o rachunkowości w pełnym jej zakresie a sprawozdanie 
finansowe sporządza wg załącznika nr 6 Ustawy o Rachunkowosci.
Sprawozdanie za rok 2024  nie podlega obowiązkowi badania w trybie art.64.ust.1 ustawy o 
rachunkowości oraz nie podlega badaniu na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13.11.2018r par.1 ust. 1 w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych OPP.
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Sprawozdanie finansowe obejmuje okres rozpoczynajacy się od 01.01.2024r do dnia 31.12.2024r a 
prezentowane  dane porównywalne to okres od 01.01.2023 do 31.12.2023r.       Fundacja "Sportowe 
Katowice" stosuje zasady z przyjętej polityki rachunkowości, rzetelnie i jasno przedstawia sytuację 
majątkową i finansową oraz wynik finansowy na koniec roku.   Zdarzenia, w tym operacje gospodarcze 
ujmuje się w księgach rachunkowych i wykazuje w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich treścią 
ekonomiczną,obowiązuje tu zasada wiarygodności i przewagi treści nad formą.
Zgodnie z zasadą ciągłości, przyjęte zasady rachunkowości stosujemy w sposób ciągły, dokonując w 
kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, wyceny aktywów i 
pasywów,  ustalania wyniku finansowego i sporządzania sprawozdań finansowych, tak aby za kolejne 
lata informacje z nich wynikające były porównywalne. Wykazywane w księgach rachunkowych na dzień 
ich zamknięcia stany aktywów i pasywów ujmuje się w tej samej wysokości, w otwartych na następny 
rok obrotowy księgach rachunkowych.
W myśl zasady memoriału, w księgach rachunkowych jednostki mamy przedstawione wszystkie 
osiągnięte, przypadające na jej rzecz przychody i obciążające ją koszty związane z tymi przychodami,
dotyczące roku obrotowego, niezależnie od terminu ich zapłaty.
Dla zapewnienia współmierności przychodów i związanych z nimi kosztów do aktywów lub pasywów 
danego okresu sprawozdawczego zalicza się koszty lub przychody dotyczące przyszłych okresów oraz 
przypadające na ten okres sprawozdawczy koszty, które jeszcze nie zostały poniesione.               
Wydzielenie w ewidencji przychodów przyszłych okresów zgodnie z zasadą współmierności kosztów i 
przychodów służy prawidłowemu ustaleniu wyniku działalności za dany okres.
Z kolej zasada ostrożności polega na tym, że w wyniku finansowym, bez względu na jego wysokość 
uwzględniamy:
• zmniejszenia wartości użytkowej lub handlowej składników aktywów, w tym również dokonywane w 
postaci odpisów umorzeniowych,
• wyłącznie niewątpliwe pozostałe przychody operacyjne i zyski nadzwyczajne,
• wszystkie poniesione pozostałe koszty operacyjne i straty nadzwyczajne
Zgodnie z zasadą indywidualnej wyceny, wartość poszczególnych składników aktywów i pasywów, 
przychodów i związanych z nimi kosztów, jak też zysków i strat nadzwyczajnych ustala się oddzielnie,
nie na zasdzie kompensat.                                                                           Zasada istotności polega 
na tym, że dokonując wyboru rozwiązań dopuszczonych ustawą i dostosowując je do potrzeb Fundacji 
"Sportowe Katowice"zapewniamy wyodrębnienie w rachunkowości wszystkich zdarzeń istotnych dla 
oceny sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego za dany rok obrotowy
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W roku 2024 Zarząd Fundacji uzyskał środki na realizację zadania publicznego pt."Szkolenie dzieci i 
młodzieży w dziedzinie  sportu i turystyki w 2024r"  i na ten cel otrzymał  dotację z Urzędu Miasta 
Katowice w kwocie  383.000,- zł , na dwie sekcje - piłkarską 288.000,- i hokejową 95.000,-zł . pieniądze 
zostały  przeznaczone na wynagrodzenia trenerów sportowych , najem obiektów  sportowych, usługi 
transportu dzieci i młodzieży na mecze i turnieje oraz na  obsługę sędziowską rozgrywek sportowych. 
Ponadto przydzielono Fundacji dotację z UM Katowice tzw. "mały grant" w kwocie 2.000,- na Akcję 
Lato,na organizację zajęć sportowych  "Lato w mieście" ; ponadto pozyskano dotację z Urzędu 
Marszałkowskiego w kwocie 20.000,- zł na zajęcia "Pro Trening" dla sekcji hokeja i piłki nożnej.    
Duże środki dotacyjne Fundacja Sportowe Katowice pozyskała z programu Wsparcia Akademii 
Piłkarskich Ministerstwa Sportu i Turystyki - wykorzystano z tej dotacji kwoty - na piłkę nożną chłopców  
1.098.402,- zł i na sekcję  piłki nożnej dziewcząt  284.171,- zł.                                   
W 2024 roku Fundacja obejmowała szkoleniem 3 sekcje sportowe : sekcję piłki nożnej z podziałem na 
sekcję chłopców i dziewcząt ,sekcję hokeja i tenisa ziemnego i funkcjononowała  jako Wielosekcyjna 
Akademia "Młoda GieKSa" .    
Prowadzona przez Fundację Sportowe Katowice Akademia "Młoda GieKSa" została założona z myślą o 
dzieciach, które pragną ćwiczyć, trenować i rozwijać swoje pasje w GieKSie.      Akademia prowadzi 
szkolenie w tych dyscyplinach sportowych dla zawodników i zawodniczek od 3. do 18. roku życia. Pod 
opieką Akademii znajduje się ponad 650 zawodników oraz zawodniczek .                                
W 2024 roku Fundacja była organizatorem wielu imprez i turniei dla innych stowarzyszeń, akademii 
piłkarskich czy Klubów, jak i też drużyny Fundacji brały udział w takich wydarzeniach. Na przestrzeni 
2024 roku odbyły się imprezy dla wielu uczestników - dzieci i młodzieży zainteresowanej aktywnościa 
sportową : w marcu był to turniej "Wiosna CUP" w kwietniu "Zagraj w Śląskim" w czerwcu  "Turniej 9-ciu 
z Wujka" a w wakacje były organizowane "Zdrowe wakacje z GieKSą" i "Lato w mieście ". Od maja do 
grudnia był realizowany Program Klub 2024 - jako zadanie publiczne PRO TRENING  obejmował  piłkę 
nożną i zajęcia z hokeja na lodzie,  sfinansowany w 80%  ze środków Urzędu Marszałkowskiego . 
Nagrodą dla młodych adeptów sportu są zawsze "Młode Buki " - to impreza organizowana na koniec 
sezonu , która ma na celu wyróżnienie najlepszych sportowców i obdarowanie ich statuetką "MŁODY 
BUK" oraz drobnymi pamiątkami z logo GKS-u i Fundacji. 

Sukcesy sportowe  Fundacji "Sportowe Katowice"
Rok 2024 był dla Fundacji „Sportowe Katowice” pełen znaczących osiągnięć sportowych. Rezerwy 

piłkarskiego GKS-u Katowice triumfowały w Pucharze Polski na poziomie Podokręgu Katowice. Juniorzy 
starsi kolejny raz udowodnili wysoką formę i awansowali do pikarskiej Ligi Makroregionalnej, w której 
rywalizują najlepsze drużyny w naszym kraju. 

Piłkarki GKS-u II Katowice wywalczyły awans do III Ligi Kobiet, potwierdzając swój rozwój i 
determinację. Młodzi hokeiści osiągnęli fazę półfinałową mistrzostw Polski juniorów młodszych, 
demonstrując wysoki poziom gry. Ponadto, tenisiści ziemni zdobyli cztery medale na młodzieżowych 
mistrzostwach Polski, w tym jedno złoty medal i trzy brązowe, co świadczy o ich talencie i ciężkiej pracy. 
W 2025 r. młodych sportowców czekają kolejne sportowe zmagania i  wyzwania.



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 1476.4921.1.3

Powołanie FSK , Zarząd Fundacji
Fundacja "Sportowe Katowice" została powołana 2011 roku przez Fundatora spółkę akcyjną GKS 
GieKSa Katowice S.A. i ustanowiona aktem notarialnym Rep. 976/2011 .  
Fundacja działa na podstawie zatwierdzonego statutu i przepisów Ustawy o Fundacjach z dn. z dn. 
06.04.1984r /Dz. U. 1984 Nr 21 poz. 97 / .                                                          Celem 
fundacji jest wszechstronne propagowanie szeroko pojętej idei sportu wśród dzieci i młodzieży , 
aktywizowanie społeczne  młodzieży , ochrona i promocja zdrowia u szkolonych adeptów 
poszczególnych dyscyplin sportu, edukowanie, integrowanie oraz rozwijanie kontaktów społecznych 
wsród młodych ludzi.

Organem sprawującym bezpośredni nadzór nad fundacją jest Rada Fundacji a  organem nadrzędnym 
Minister Sportu i Turystyki                                                
Od dnia 02.08.2016r. Fundacji przyznano status Organizacji Pożytku Publicznego.                     
Od dnia 21.01.2022 na  stanowisko Prezesa Zarządu Fundacji "Sportowe Katowice" została powołana  
p. Kinga Pajerska - Krasnowska, która pełniła tę funkcję przez cały 2024 rok i        na dzień 
sporządzenia tego sprawozdania finansowego.                                                         
Skład osobowy Rady Fundacji  na dzień 31.12.2024 i na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego 
liczy cztery osoby , to: Wojciech Andrzejewski - przewodniczacy Rady Fundacji oraz  członkowie :  
p.Tomasz Szpyrka,  p.Andrzej Stawiarski i p. Roch Bogłowski.

Misja i cele Fundacji "Sportowe Katowice"
Misją Fundacji ,poprzez kompleksowe szkolenie dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportu , jest 
dążenie do nowoczesnego rozwoju młodych sportowców, ich zainteresowań i pasji w duchu 
uniwersalnych wartości takich jak : nauka, praca, szacunek, tolerancja a także  zachowanie  "fair play" 
na zawodach.

Fundacja realizuje następujące cele:
- propagowanie szeroko pojętej idei i uprawiania sportu wśród dzieci i młodzieży
- organizowanie  zawodów sportowych w 3 -ech dyscyplinach funkconujących w FSK
- prowadzenie szkolenia w sposób nowoczesny i profesjonalny
- organizowanie zajęć sportowych, ćwiczeń , podnoszenie sprawności 

ruchowej dzieci i młodzieży
- aktywizacja  społeczna i zawodowa dzieci i młodzieży wokół sportu
- wspieranie działań na rzecz integracji i współpracy między 

społeczeństwami                                                                                  - uczy
poczucia dumy i szczególnej odpowiedzialności bycia zawodnikiem związanym z barwami GKS-u 
Katowice  
Usługi  świadczone przez Fundację  w całości  przeznaczone są na rzecz osób uprawiających sport i 
uczestniczących w wychowaniu fizycznym.Fundacja propaguje uprawianie czynnego sportu  i zachęca 
do uczestniczenia w nim dużej liczby zawodników.
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FUNDACJA "SPORTOWE 
KATOWICE"

01.01.2024 - 31.12.2024

zł

2024

3 803 846,67
2 528 873,05

1 274 973,62

0,00

3 452 362,96

2 177 389,34
1 274 973,62

0,00

351 483,71

1 009 475,66

84 375,45
925 100,21

329 812,17

946 771,75

63 313,59

2 379,36
25 193,12

102,14

1 032 796,96

933,00

1 031 863,96

2023

2 336 470,33
1 212 046,95

1 124 423,38

0,00

2 191 441,11

1 067 017,73
1 124 423,38

0,00

145 029,22

588 662,38

62 048,63
526 613,75

294 210,24

377 432,73

801,91

69 119,01
14,34

808,11

308 321,86

160,00

308 161,86
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FUNDACJA "SPORTOWE 
KATOWICE"

31.12.2024

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2 612 955,21
160 002,49

78 490,27
2 373 159,60

1 302,85
0,00

2 082 327,90
1 000,00

0,00
1 049 463,94
1 031 863,96

530 627,31
0,00
0,00

324 163,31
206 464,00

2 612 955,21

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1 595 257,27
193 004,99
137 388,81

1 260 708,73
4 154,74

0,00

1 050 463,94
1 000,00

0,00
741 302,08
308 161,86
544 793,33

60 000,00
0,00

193 559,18
291 234,15

1 595 257,27

2 612 955,21 1 595 257,27

2024 2023

zł



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 1479.4994.1.0

zł

Liczba dołączonych opisów: 3 Liczba dołączonych plików: 3



Informacja dodatkowa

Dodatkowe objaśnienia dot. bilansu 2024

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl



 1 

 

                  Dodatkowe informacje dotyczące bilansu                                    

Nota nr 1              
1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 

niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierających stan 

tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: 

aktualizacji wartości, nabycia oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego –

podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub  

umorzenia  

 

a/ Środki Trwałe 

• Wartość środków trwałych gr. 8 początkowa  17.942,-  umorzenie 100% 

wartość netto 0,- zł/ urządzenia do fizjoterapii / 

             b/ Wartości niematerialne i prawne 

• nie występują 

             c/ Inwestycje długoterminowe   

• nie występują 

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście  

• nie występują  

3. Wartość nie amortyzowanych środków trwałych, używanych na podstawie umów 

najmu, dzierżawy i innych umów ( w tym z tytułu leasingu) 

• Siedziba Fundacji – lokal użytkowany na podstawie umowy najmu z MOSiR-

em – brak podanej wartości lokalu  

4. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw w tym 

świadectw udziałowych zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i 

opcji   

• nie występują 

5. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności ze wskazaniem 

     stanu na początek roku obrotowego  , zwiększeniach, wykorzystaniu, 

     rozwiązaniu i  stanie końcowym : 

 

• odpisy na początek roku                 0,- 

• zwiększenia  odpisów                       0,- 

• wykorzystanie, rozwiązanie              0,- 

• stan na koniec roku obrotowego   0,- 

 

6.Dane o strukturze, źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego 

    

• Fundusz statutowy na początek okresu sprawozdawczego wynosił   1.000,- 

zł  , i  na koniec okresu  1.000,- zł 

 

       7.Informacj na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% 

          Podatku dochodowego oraz sposób wydatkowania środków z 1,5 % podatku 

          dochodowego 

 

              Fundacja uzyskała w 2024r   39.624,20  zł przychodów z tytułu 1,5% podatku 

              dochodowego. Pieniądze zostały wydatkowane  na : najem lodowiska w Spodku  

              dla sekcji hokeja w kwocie 24.969,- zł i na najem kortów dla sekcji tenisa 

              ziemnego w kwocie 14.655,20 zł. 

              Koszty poniesione na uzyskanie środków  to 347,59 na kampanię reklamową  

              na Facebooku i wydruk ulotek z prośbą o przekazanie 1,5% podatku . 
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8. Stan na początek roku obrotowego , zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy  

pozostałych kapitałów zapasowych i rezerwowych   

 

•  nie występują na dzień zamknięcia ksiąg 

9 .Propozycje co do podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy 

 

• zysk  bilansowy  za rok obrotowy 2024 wynosi 1.031.863,96 zł  

i zostanie do rozliczenia w następnych latach 

 

10.Dane o stanie rezerw wg celu ich utworzenia  na początek roku 

     obrotowego,   zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie 

     końcowym  

 

• stan rezerw na 1.01.2024    60.000,- 

• rozwiązanie  rezerw krótkoterminowych na zobowiązania z tyt. kosztów usług 

transportowych  -  60.000,- 

• Stan rezerw  na 31.12.2024         0,-  zł. 

 

11. Podział zobowiązań długoterminowych  według pozycji bilansu o 

      pozostałym od dnia bilansowego , przewidywanym umową okresie 

     spłaty : 

• Zobowiązania długoterminowe nie występują 

 

12.Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych: 

 

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne na koniec okresu 

       wykazują wartość 1.302,85  z tyt. ubezpieczeń OC działalności-  

        koszty przypadające na rok 2025 

                    

        Rozliczenia międzyokresowe kosztów bierne na koniec okresu 206.464,- zł  to:  

       -  Usługi marketingowe dla PEKABEX-u do wykonania w okresie I-VI.2025  206.464,- 

 

13. Wykaz grup zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem jego rodzaju : 

• Nie występują  

 

14.Zobowiązania warunkowe , w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje 

      i  poręczenia , także inne zobowiązania związane z działalnością statutową: 

• Nie występują  

 

15. Zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek 

          Zobowiązania krótkoterminowe wynoszą :                 324.163,31 

 
➢ Zobowiązania z tytułu dostaw i usług do 12-tu m-cy                                 247.995,40 

      -w tym :kwota zwrotu części dotacji z MSiT           159.427,-  
                I  kwota z tytułu dostaw i usług  Fv                 88.568,40 

➢ Zobowiązanie z tytułu podatku VAT-7  za XII.24                                            4.506,- 
➢ Zobowiązanie z tytułu podatku  CIT-8  za XII.24                                                204,- 
➢ Zobowiązanie z tyt. podatku ryczałt PIT8AR                                                     564,- 
➢ Zobowiązanie z tyt. wynagrodzeń netto za  XII 2024                                   52.980,25 
➢ Zobowiązanie z tyt. bież. naliczenia podatku PIT4                                         5.219,- 

i składek ZUS od wynagrodzeń nie wypłaconych na 31.12.                         12.694,66         
                          

  Wymienione zobowiązania z tytułu wynagrodzeń , dostaw i usług oraz  zobowiązania  

budżetowe dotyczące deklaracji podatkowych  zapłacono terminowo w styczniu 2025 r. 
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Nota nr 2 .  Dane dotyczące  rachunku zysków i strat 

                     
1. Struktura rzeczowa ( rodzaje działalności ) i terytorialna przychodów ze wskazaniem ich źródeł w tym przychodów 

określonych statutem 

              Krajowe   przychody netto ze sprzedaży za 2024r.    :   4.813.322,33  
    w tym:  

         a/    Przychody statutowe z odpłatnej działalności                 1.274.973,62 
                      Wpłaty rodziców za szkolenie                                         1.093.374,74 
                      Wpłaty za obozy szkoleniowe                                            133.400,- 
                      Organizacja turniejów-wpisowe                                            16.028,88,- 
                      Przychody z licytacji koszulek                                                2.000,- 
                      Wpłaty za mieszkania zawodników PN                               27.820,-    
                      Odpłatne badania medyczne                                                 2.350,-   

 
         b/   Przychody statutowe z nieodpłatnej działalności           2.528.873,05   suma  dział. statutowa  = 3.803.846,67 
                     Otrzymane darowizny od firm i osób prywatnych               362.310,- 
                     Dotacje Urzędu Miasta Katowice                                        385.000,- 
                     Dotacje z Urzędu Marszałkowskiego                                    20.000,- 
                     Dotacje  na szkolenie PN z Min. Sportu i Turystyki          1.382.573,- 
                     GKS GieKSa zwrot za „Serduszko Gieksy”                        222.036,60 
                     GKS GieKSa – poz. kwoty za szkolenie                             102.251,60 
                     Przychody z 1,5% podatku                                                   39.624,20 
                     Dofinans. z PZPN -program UEFA Playmakers                    1.445,15 
                     Dofinansowanie z Fundacji Ekstraklasy                              13.632,50 
    
          c/  Usługi reklamowo - marketingowe                                       612.784,94 
          d/  Usługi parkingowe                                                                 364.398,04 
          e/  Sprzedaż kalendarzy                                                                32.292,68 ogół.dział. gospodarcza  = 1.009.475,66            
 

2. a. Dane o kosztach rodzajowych i ich strukturze – koszty rodzajowe ogółem:   
     Amortyzacja                                                                          3.442,52                 0,1 % 
     Zużycie materiałów                                                            260.810,38               6,8  % 
     Koszty usług obcych                                                       1.338.603,23              34,7 % 
     Podatki i opłaty                                                                          350,-                  0,0 % 
     Wynagrodzenia                                                              1.785.999,25               46,3 % 
     Ubezpieczenia społeczne                                                 140.524,50                 3,6 % 
     Pozostałe koszty                                                               325.512,10                 8,5 %  
                                              Razem                       3.855.241,98           100,0%  
 
b. Dane o kosztach w układzie kalkulacyjnym i ich strukturze – koszty  ogółem:   

 
                    502- Koszty działalności gospodarczej                               73.066,85                1,9% 
                    510  Koszty sekcji Piłki nożnej chłopcy                          1.760.905,13             45,7% 
                    511  Koszty sekcji Piłki nożnej dziewczęta                        632.293,20             16,4% 
                    512  Koszty sekcji Hokeja na lodzie                                  573.556,04             14,9% 
                    513  Koszty Sekcji Tenisa ziemnego                                 221.517,68               5,7% 
                    514  Koszty Seduszka Gieksy -przedszkolaki                   206.446,68               5,4% 
                    515 Pozostałe koszty statutowe                                          57.644,23               1,5% 
                    550  Koszty Zarządu i administracji                                   329.812,17               8,5% 

                                Razem                       3.855.241,98         100,0%  

 
3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe  

• nie występuje 
4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów  

• nie występuje 
5. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do 

zaniechania w roku następnym: 



• w roku 2024 nie zaniechano żadnej działalności  i w 2025 nie przewiduje się zaniechania żadnej z 
prowadzonych  działalności sportowych i gospodarczych  
 

6. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem od wyniku finansowego/ 
zysk, strata / brutto:     
    
   Przychody z dział. statutowej                                             3.803.846,67               77,6 % 
    Przychody z działalności gospodarczej                             1.009.475,66               20,6 %                                              
    Przychody z pozostałej dział. operacyjnej                              63.313,59                 1,3 % 
    Przychody finansowe                                                              25.193,12                 0,5 %                          
                                          Suma przychodów               4.901.829,04           100,0 % 

 
   Koszty działalności statutowej                                          3.452.362,96                 89,2 %  
   Koszty działalności gospodarczej                                          84.375,45                  2,2 % 
   Koszty administracyjne i Zarządu                                        329.812,17                   8,5 % 
   Pozostałe koszty operacyjne                                                   2.379,36                   0,1 % 
   Koszty finansowe                                                                        102,14                   0,0 % 
                                          Suma kosztów                    3.869.032,08            100,0 % 
     
     Przychody ogółem                                                       4.901.829,04 

                     Koszty ogółem                                                             3.869.032,08 
                     Zysk  bilansowy  brutto                                          +   1.032.796,96 
 
             Przychody ogółem                                                                                           4.901.829,04                         
 
                  /  - /    Środki finansowe  z Urzędu Miasta  Katowice w wysokości                -  385.000,- 
                            Środki finansowe zwolnione z podatku na podst. Art. 17 ust. 1 pkt. 47 Ustawy. 
                            Środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego                                     -   20.000,- 
                            Środki finansowe zwolnione z podatku na podst. Art. 17 ust. 1 pkt. 47 Ustawy 
                            Środki finansowe z Ministerstwa Sportu i Turystyki                           - 1.382.573,- 
                            Środki finansowe zwolnione z podatku na podst. Art. 17 ust. 1 pkt. 47 Ustawy 
 
                 / - /      Środki uzyskane  z 1,5% podatku jako OPP                                        -  39.624,20 
                            zwolnione  podatku na podstawie Art.17 ust.1pkt .6 c           
                            Rozwiązanie rezerwy na koszty usług transportowych                        -  60.000,-        

                                                                                                             
                                                     suma przychodów zwolnionych z podatku     :          1.887.197,20  
               

             Razem przychody podatkowe  4.901.829,04   - 1.887.197,20  = 3.014.631,84 

 
          W tym przychód z zysków kapitałowych  4.408,07   
 
          Przychody podatkowe  4.901.829,04 - 4.408,07 – 1.887.197,20  = 3.010.223,77  
                              
            - Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów roku bieżącym 
                /ujęte w księgach roku bieżącego/  
 

➢ Koszty sfinansowane dotacją z Urzędu Miasta Katowice           385.000,- 
➢ Koszty sfinansowane dotacją z Urzędu Marszałkowskiego          20.000,- 
➢ Koszty sfinansowane dotacją z MSiT                                       1.382.573,- 

➢ Nie wypłacone wynagrodzenia um. zlec za 2024 brutto               51.086,25                                                   
➢ Składki ZUS  firma / 51,53 / od niewypłaconych wynagrodzeń      2.287,28                                                                        
➢ Kary finansowe ,szkody                                                               1.060,- 

                                                                     
                                                                                            Razem :    - 1.842.006,53 
 

           
 



               Koszty uznane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach w 
              ubiegłych latach 
 

➢ Wypłacone wynagrodzenia z tyt. umów zlecenia za 2023              58.934,49 
➢ Zapłacone składki ZUS od wypłaconych wynagrodz.za 2023           8.010,73 

 
                                                                                             Razem :      +   66.945,22 

 

              Koszty  podatkowe (3.869.032,08 – 1.842.006,53 + 66.945,22 = 2.093.970,77       
                                                                

                Dochód podatkowy    3.010.223,77 -    2.093.970,77   =    916.253,-       
 

Zgodnie z   art.17 ust.1 pkt.4 Ustawy o podatku dochodowym osób prawnych wolne od podatku są dochody 
podatników ,których celem statutowym jest działalność w zakresie kultury fizycznej i sportu  w części  
 przeznaczonej na działalność statutową   tj.  916.253,-  zł wolne od podatku . 
 
Podstawę opodatkowania dla Fundacji „Sportowe Katowice” stanowią  wydatki  na cele  poza statutowe  
W 2024 roku wydatkowano  1.060,- zł na cele pozastatutowe  / kary finansowe, opłacona szkoda/ 
 
           Podatek dochodowy osób prawnych wynosi    1.060,- zł x   9%      tj.               95,- 
           ponadto : 
           Podatek dochodowy od zysków kapitałowych  4.408,07  x 19%      tj.             838,-     razem   933,- 

 
7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie , środków trwałych na własne 

 potrzeby 

• nie dotyczy 
8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na nie finansowe aktywa trwałe; odrębnie należy 

wykazać nakłady na ochronę środowiska  

• nie występują 
9. Informacje o  zyskach i stratach nadzwyczajnych z podziałem na losowe i pozostałe  

• nie występują 
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      Nota nr 3         
                                Zatrudnienie i pozostałe informacje   
    

1. Stan zatrudnienia na 31.12.2024 r.  z podziałem na grupy zawodowe  
             W 2024  zatrudniano pracowników : 

➢ na umowę o pracę:  ogółem  5 osób 
       Kierownik sekcji hokeja,  2  trenerki piłki nożnej ,1 trenera piłki nożnej  
        i pracownika biura od 01.08.2024 
➢ średniorocznie w osobach     4.42  osoby                             
➢ średniorocznie w etatach       4,42  etatów 

 
            –  stan zatrudnienia na 31.12.2024         5 osób co stanowi 5,0 etatu 

 
➢ na umowy cywilnoprawne : 76  osób  w ciągu 2024 roku 

 

                byli to : Prezes zarządu na umowę kontraktu menedżerskiego, trenerzy sekcji sportowych, 
                             skauting , social media  i obsługa parkingu 
                             
           -  stan zatrudnienia na umowy cywilno-prawne na  dzień  31.12.2024  
              wynosił  54 osoby  
                            Dodatkowo pracowali na zasadzie delegowania z Polskiego Związku Hokeja  
                            -sędziowie hokeja na lodzie, na zawodach sportowych -  18 osób. 
 

2. Wynagrodzenia , łącznie z wynagrodzeniami z zysku , wypłacone lub należne osobom  
wchodzącym w skład organów zarządzających  
 

     W 2024 roku osobom zarządzającym z tytułu zarządu Fundacją  wypłacone i należne 
      wynagrodzenia w  wysokości 97.523,04  zł brutto. 
 
3. Pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze udzielone osobom wchodzącym w skład 

organów zarządzających i nadzorujących  ( dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem 
warunków oprocentowania i terminów spłaty. 

      Organom zarządzającym nie udzielono pożyczek ani świadczeń o podobnym charakterze 

 

                                                         Pozostałe informacje  
1. Informacja o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu 

finansowym roku obrotowego 

• brak takich zdarzeń 
 

2. Informacja o znaczących zdarzeniach , jakie nastąpiły po dniu bilansowym , a nie 
uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym 

• brak takich zdarzeń 
3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad polityki rachunkowości w tym 

metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania  finansowego jeżeli wywierają  
one istotny wpływ na sytuacje majątkową , finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny 
i spowodowana zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale własnym 

• nie występują  
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